Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.11.2013                                                                                                 № 1245
г. Сальск
О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 13.10.2011 №  872 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Сальского городского поселения (2012-2013 год)»

В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации Сальского городского поселения от 13.10.2011 № 872 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Сальского городского поселения (2012-2013 год)»:

1.1.  в приложении 1 к постановлению

1.1.1. «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы

	- общий объем финансирования Программы составляет: в 2012-2013 годах – 11 363,7 тыс. рублей, в том числе:
2012 год – 6 152,7 тыс. рублей;

2013 год – 5 211,0 тыс. рублей»;

1.1.2.  раздел 4 «Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Сальского городского поселения в 2012-2013 годах» изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Наименование мероприятий
	Стоимость работ,
 (тыс. руб.)
	Источник финансирования
	Ответственный исполнитель

	Всего
	в том числе по годам

	2012
	2013

	1
	Эксплуатация светофорных объектов (электроэнергия)
	461.5
	249.5
	212.0
	местный бюджет
	Администрация Сальского городского поселения, МБУ "Новый город" и подрядные организации согласно проведенных торгов

	2
	Техническое обслуживание знаков дорожных
	1 146.6
	857.6
	289.0
	местный бюджет

	3
	Установка катафотов КД-3 «кошачий глаз» на пешеходных переходах ул.Трактовая, ул. Чкалова, ул.Свободы
	220.0
	70.0
	150.0
	местный бюджет

	4
	Приобретение и установка дорожных знаков согласно дислокации
	925.9
	468.5
	457.4
	местный бюджет

	5
	Приобретение светофоров транспортных, марки ДС-6-12 и пешеходных марки УРИВ.676761.003-010
	1 580.2
	1 080.2
	500.0
	местный бюджет

	7
	Техническое обслуживание 11 шт. светофорных объектов:
	876.6
	652.9
	223.7
	местный бюджет

	1. ул. Коломийцева - ул. Железнодорожная;

	2. ул. Коломийцева - ул. Ворошилова;

	3. ул.Коломийцева - ул. Буденного;

	4. ул.Коломийцева - ул. Кирова;

	5. ул.Коломийцева - ул. Кузнечная;

	6. ул.Коломийцева - ул. Севастопольская

	7. ул.Ленина - ул. Кузнечная;

	8. ул. Димитрова - ул. Кирова;

	9. ул. Димитрова - ул. Кузнечная;

	10. ул. Калинина - ул. Станиславского;

	11. ул. Островского - ул.Соц.Труда;

	8
	Нанесение 2100 кв. м линий дорожной   разметки машиной ДЭ-21 шириной 0,1 м.
	1 041.9
	554.1
	487.8
	местный бюджет

	9
	Нанесение 1700 кв. м дорожной разметки 1.14.1 "Пешеходный переход" ("Зебра") и искусственная неровность(1700*350)
	680.4
	515.0
	165.4
	местный бюджет

	10
	Разработка проектов организации дорожного движения на улично-дорожной сети
	300.0
	100.0
	200.0
	местный бюджет

	11
	Разработка ПСД КСВ "Безопасный город"
	2 439.2
	1 420.0
	1 019.2
	средства районного бюджета

	722.5
	0.0
	722.5
	средства местного бюджета

	12
	Строительство асфальтового покрытия на остановке по ул. Димитрова, Крымского
	93.0
	93.0

	местный бюджет

	13
	Ремонт остановки
	91.9
	91.9

	местный бюджет

	14
	Приобретение стройматериалов
	296.9

	296.9
	местный бюджет

	15
	Приобретение ограждений
	53.8

	53.8
	местный бюджет

	16
	Инженерно-геологические изыскания для капитального ремонта дорог
	136.1

	136.1
	местный бюджет

	17
	присоединение к сетям инженерно-тех обеспечения (светофоры)
	15.3

	15.3
	местный бюджет

	18
	покраска столбов
	98.1

	98.1
	местный бюджет

	19
	Строительство искусственных неровностей
	138.8

	138.8
	местный бюджет

	20
	Профилактические испытания светофоров
	28.1

	28.1
	местный бюджет

	21
	Приобретение стеклошариков
	16.9

	16.9
	 местный бюджет

	ИТОГО:

	11 363.7
	6 152.7
	5 211.0

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Сальского городского поселения (2012-2013)» мероприятия и объемы финансирования подлежат корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.

3. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам               Е.В. Ерохину.
Глава
Сальского  городского поселения

            А.В. Стольный
Верно: Начальник сектора

организационно-кадровой работы                                                   О.В. Лаврентьева

Постановление вносит

главный специалист сектора ЖКХ,

благоустройства и строительства

Миюсова Л.И.
PAGE
1